МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
                                                                                                                   ПРИКАЗ

от 31.12.2014 № 346
г. Симферополь

О системе контроля

организации работы

по обеспечению льготных

категорий граждан необходимыми

лекарственными препаратами

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.10.2010 № 865  «О государственном регулировании цен на лекарственные

препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших

лекарственных препаратов», приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 15.02.2013 № 69н «О мерах по реализации

постановления правительства Российской Федерации от 26 апреля 2012г. № 404

"Об утверждении правил ведения федерального регистра лиц, больных

гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и

родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации

органов и (или) тканей»; приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 18.09.2006 № 665 «Об

утверждении перечня лекарственных препаратов»,  для организации работы и

мониторинга обеспечения лекарственными препаратами льготных категорий

граждан на территории Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам ГБУ РК «Крымский медицинский информационно-

аналитический центр» Тимофеевой Г.Б. и ГУП РК «Крым-Фармация»

Фортуне Р.В.:

1.1. Провести проверку организации взаимодействия лечебных и

аптечных учреждений по выписке рецептов для льготного лекарственного

обеспечения граждан в соответствии с графиком (приложение № 1).

Срок: с 12.01.15 по 15.01.15г.

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

1.2. Предоставить информацию о результатах проверки в Министерство

здравоохранения Республики Крым.

Срок: 16 января 2015г.

2. Главным врачам медицинских организаций, находящихся в ведении

Министерства здравоохранения Республики Крым и осуществляющих отпуск

лекарственных препаратов для льготных категорий граждан обеспечить

предоставление:

2.1. Информации о количестве выписанных, отоваренных и отсроченных

рецептов, а также о проблемных вопросах, возникающих при организации

льготного лекарственного обеспечения граждан, на электронный адрес

posta.cmiac.mz@gmail.com по прилагаемой форме (приложение №2).

Срок: ежедневно до 10.00

2.2. Отчет по данной информации с нарастающим итогом на бумажном

носителе в ГБУ РК «Крымский медицинский информационно-аналитический

центр»  и на  электронный адрес posta.cmiac.mz@gmail.com (приложение №3).

Срок: по пятницам, еженедельно

3.  Директору ГБУ РК «Крымский медицинский информационно-

аналитический центр» Тимофеевой Г.Б. обеспечить предоставление в

управление развития инфраструктуры системы здравоохранения и

лекарственного обеспечения Министерства здравоохранения РК:

3.1. Оперативной информации об организации льготного лекарственного

обеспечения граждан по регионам Республики Крым

Срок: ежедневно до 13.00

3.2. Обобщенной информации  с  нарастающим итогом по организации

льготного лекарственного обеспечения граждан по регионам РК.

Срок: еженедельно,

          по понедельникам до 13.00

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения РК Черницову С.И.

Министр                А.Могилевский

Приложение № 1

к приказу Министерства

здравоохранения

Республики Крым

от 31 декабря 2014г. № 346

График проведения проверок организации взаимодействия лечебных и

аптечных учреждений по выписке рецептов для льготного лекарственного

обеспечения граждан

№

п/п

Учреждение Дата проверки

1 Поликлиники №№ 1-5 г. Симферополь 12.01.2015 г.

2 Медицинские организации г. Евпатория,

Черноморского и Раздольненского районов

13.01.2015 г.

3. Медицинские организации г. Феодосия, г. Керчь 14.01.2015 г.

4. Медицинские организации г. Алушта, г. Ялта 15.01.2015 г.